УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«13» декабря 2016г.                                                                                             №  1355

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

по экономике  в  2016-2017 учебном году

              В соответствии с приказом управления образования администрации Ракитянского

района от 30 сентября 2016 г. № 1015 «О подготовке и проведении муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» 28 ноября 2016 года на

базе МОУ «Пролетарская СОШ №1» проходил муниципальный этап всероссийской

олимпиада  школьников по экономике.

     В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по экономике

фактически приняли участие 29 обучающихся 7-11 классов из 9 средних школ района. Из

них,  1 участник из 7 класса, 5 участников – 8 класса, 4 ученика - 9 класса, 10 учеников -

10 класса, 9 учеников - 11 класса. В сравнении с прошлым учебным годом число

участников олимпиады уменьшилось на 9  человек.

Задания муниципального этапа всероссийской олимпиады по экономике состояли из 2

частей. Учащимся 7-8 и 9-11 классов было предложено выполнить единые тесты и решить

задачи. Максимальный балл за всю работу в 7-8 классах составил 125 баллов, в 9-11

классах -150 баллов.

Победители и призеры Олимпиады определялись по результатам выполнения

участниками заданий в каждой из параллелей в соответствии с квотой в 30% от общего

количества участников. Итоговый результат каждого участника складывался из суммы

полученных этим участником баллов за выполнение заданий 1 и 2 части. Апелляции по

процедуре проведения олимпиады по экономике и по результатам оценивания

выполненных работ не подавались.

Наибольшее количество баллов в 7 классе составило 16 баллов (13% от

максимального количества), в 8 классе – 23 балла (18 %) набрал Терентьев Дмитрий

(МОУ «Пролетарская СОШ № 2»), 9 классе 58 баллов набрал учащийся МОУ

«Ракитянская СОШ № 2» им. А.И. Цыбулѐва Билан Атрем.  В  10 классе лучший результат

показала Мирошникова Альбина, учащаяся МОУ «Венгеровская СОШ» (39 баллов), в 11

классе – учащийся МОУ «Илѐк-Кошарская СОШ» Кадуцкий Александр (65 баллов).

 Из числа участников муниципального этапа Олимпиады по экономике, не было ни

одного ученика, набравшего 50 и более %  баллов от максимального количества.  Жюри

Олимпиады ни в одной из каждой возрастной группы не  определены  победители и

призѐры.

     Анализ результатов олимпиады свидетельствуют о необходимости повышения

качества подготовки  учащихся по экономике через индивидуальные занятия с

учащимися. На основании выше изложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

экономике.

2. Отметить низкий уровень подготовки обучающихся к олимпиаде по экономике.

3. Отметить высокий уровень организации работы по обеспечению условий для

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

со стороны администрации и педагогического коллектива МОУ «Пролетарская СОШ №1»

(директор Фролова Е.И.).

4.  Руководителям  общеобразовательных учреждений:

4.1 проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по экономике, принять меры, направленные на повышение уровня

фактических знаний обучающихся по предмету и качества подготовки участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.2 рассмотреть вопрос  эффективности  функционирования школьной системы

подготовки обучающихся к участию в предметных олимпиадах;

5. Методисту отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения

инновационных технологий и реализации проектов методического сопровождения

образовательного процесса Печерской В.В. обсудить на секции учителей

обществоведческих дисциплин результаты муниципального этапа Олимпиады по

экономике.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Луценко С.А., и.о.

начальника отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения

инновационных технологий и реализации проектов.

   Начальник

   управления образования                                                                   Е.Г.Власенко

исп. Печерская В.В.

55-4-51